

BORSA DI STUDIO Confartigianato Imprese Arezzo

REGOLAMENTO

Art. 1 Istituzione

L'Associazione di categoria Confartigianato Imprese Arezzo istituisce n. 5 borse di studio del valore di 500 euro per sostenere le nuove iscrizioni all'Istituto Tecnico Professionale di Arezzo nell'indirizzo lavorazioni artistiche orafe – Made in Italy per l'Anno Scolastico 2024-2025.

Art. 2 - Oggetto

L'istituzione delle Borse di Studio intende promuovere il Corso di Studi in Lavorazioni Artistiche Orafe – Made in Italy dell'Istituto Tecnico Professionale di Arezzo, valorizzando il merito e l'impegno nello studio. L'iniziativa è rivolta a sostenere la formazione delle nuove generazioni nel settore dell'Oreficeria Aretina.

Art. 3 - Destinatari

La richiesta di assegnazione della borsa di studio può essere presentata dai nuovi iscritti al primo anno del Corso di Studi in Lavorazioni Artistiche Orafe – Made in Italy presso l'Istituto Tecnico Professionale di Arezzo.

Art. 4 - Requisiti di partecipazione

Possono partecipare alla selezione per l'assegnazione della borsa di studio coloro che abbiano consegnato il modulo di domanda debitamente compilato e firmato alla Segreteria amministrativa dell'Istituto Tecnico Professionale di Arezzo, entro e non oltre il giorno 26 Luglio 2024 allegando anche la certificazione ISFF.

Art. 5 Selezione dei candidati

Gli assegnatari della borsa di studio verranno selezionati dopo il 26 Luglio da una Commissione composta dai docenti e dal Dirigente Scolastico dell'Istituto Tecnico Professionale oltre che dai rappresentanti della Federazione Orafi e Argentieri di Confartigianato Imprese Arezzo. Oggetto di valutazione per l'assegnazione della Borsa di studio sarà l'andamento scolastico dell'Anno 2023 – 2024 ed il risultato finale all'Esame di Stato presso l'Istituto di istruzione scolastica secondaria inferiore.

A parità di merito scolastico, la Commissione valuterà i candidati anche tenendo conto della certificazione ISEE.

La Commissione provvederà, a suo insindacabile giudizio, alla selezione degli assegnatari della borsa di studio.

Art. 6 - Premiazione

La Premiazione avverrà in una Cerimonia ufficiale alla presenza della Presidenza di Confartigianato.